Refuerza Ceagua apoyo a zona afectada por fuertes Iluvias

Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)

Refuerza Ceagua apoyo a zona afectada por fuertes Iluvias [1]



[2]

Lunes 1 de Julio de 2024, Cuernavaca, Morelos

Con la finalidad de atender a la población del municipio de Miacatlán, quien derivado de las intensas lluvias sufrió inundaciones en algunas viviendas, la Comisión Estatal del Agua (Ceagua), a través de la Dirección de Área de Saneamiento y Operación, ha reforzado su apoyo mediante un operativo de saneamiento básico.

En este operativo, se realizaron actividades de limpieza, se entregó hipoclorito de calcio y plata coloidal a los afectados, explicando detalladamente a las y los integrantes de las viviendas su uso adecuado. Estas medidas tienen como objetivo principal evitar la propagación de enfermedades cutáneas o de tipo gastrointestinal entre la población.

En referencia a ello el secretario ejecutivo del organismo, Jaime Juárez López, reafirmó el compromiso de servir a la comunidad con diligencia y responsabilidad.

"Sabemos que, en tiempos de crisis, la solidaridad y la acción efectiva son esenciales para proteger la salud y el bienestar de todos. Por ello, nuestro equipo implementa soluciones rápidas y efectivas para mitigar los efectos de las inundaciones y prevenir posibles riesgos sanitarios", concluyó Juárez López.



Refuerza Ceagua apoyo a zona afectada por fuertes Iluvias Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)











Refuerza Ceagua apoyo a zona afectada por fuertes Iluvias

Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)



[7]

URL de origen: https://ceagua.morelos.gob.mx/node/2469

Enlaces

- [1] https://ceagua.morelos.gob.mx/noticias/refuerza-ceagua-apoyo-zona-afectada-por-fuertes-lluvias
- [2] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/miaca_5.jpeg
- [3] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/miaca_5_0.jpeg
- [4] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/miaca_4_0.jpeg
- [5] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/miaca_3_0.jpeg
- [6] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/miaca_2_0.jpeg
- [7] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/miaca_1_0.jpeg